

## Eero Sistosen valtuustoaloite 28.3.2023

Aluehallitus 25.05.2023 § 198  
4575/00.02.01/2023

Valmistelija tila- ja tukipalvelujen johtaja Veli Matti Thure, puh. 044 351 9658

Aluevaltuutettu Eero Sistonen on esittänyt yhdessä 31 valtuutetun kanssa, että Etelä-Savon hyvinvointialue nostaisi kierrätyksen ja lajittelun uudelle tasolle koko Eloisan alueella ja että hyvinvointialue ottaisi huomioon kestäväen kehityksen periaatteet ja käytänteet toiminnassaan. Lisäksi aluevaltuutetut esittävät, että Etelä-Savon hyvinvointialueen ilmasto-ohjelman tai -suunnitelman tekeminen aloitettaisiin mahdollisimman nopeasti.

Jätelain 8§ mukaan kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan noudatettava seuraavaa etusijajärjestystä: Ensisijaisesti on vähennettävä syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. Jos jätettä kuitenkin syntyy, jätteen haltijan on ensisijaisesti valmistettava jäte uudelleenkäyttöä varten tai toissijaisesti kierrätettävä se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, jätteen haltijan on hyödynnettävä jäte muulla tavoin, mukaan lukien hyödyntäminen energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, jäte on loppukäsiteltävä.

Etelä-Savon hyvinvointialueen jätehuolto-ohjeet on laadittu jätelain pohjalta. Jätelain lisäksi ohjeistukseen vaikuttaa merkittävästi kuntien ja jätehuolto-yhtiöiden mahdollisuudet ohjata lajiteltu jäte uusiokäyttöön. Jätteen lajittelu menettää merkityksensä, mikäli lajitellun jätteen hyötykäyttö ei onnistu. Tavanomainen jäte kerätään kierrätettäväksi siinä laajuudessa kuin kierrätys on toimipisteessä mahdollista järjestää. Sekajäte kerätään energiahyötykäyttöön. Erityisjäte ja vaarallinen jäte toimitetaan asianmukaisesti loppukäsiteltäväksi. Jätteiden lajittelua varten yksiköihin ja jätehuoneisiin on toimitettu tarkoituksenmukaiset jätteastiat.

### 1. Kierrätyksen ja lajittelun laajentaminen koko Etelä-Savon hyvinvointialueelle

Jätteiden lajitteluun ja kierrätykseen on hyvinvointialueella jo nyt olemassa hyvät ohjeet ja käytänteet. Ohjeistuksen yhtenäisyys on varmistettava ja tarvittaessa päivitettävä koskemaan kaikkia hyvinvointialueen toimipisteitä yhteistyössä jätehuolto-yhtiöiden sekä kuntien kanssa; kunnat vastaavat toistaiseksi vuokratilojensa jätehuollon kustannuksista (pl. erityisjätteet).

Jätehuoltokuljetusten kilpailutus on käynnistymässä v. 2023 ja tässä yhteydessä pyritään ottamaan huomioon kestäväen kehityksen periaatteet ja käytänteet.

### 2. Tavoitteena muovin käytön vähentäminen ja hiilineutraalius

Muovin käytön vähentäminen on osa laajempaa yhteiskunnallista kokonaisuutta. Voimme ottaa esimerkiksi hankinnoissa periaatteeksi muovin käytön vähentämisen, mutta käytännössä suurin merkitys muovin

vähentämiselle on vaihtoehtoisten tuotteiden tarjonnalla, niiden vaikutuksella työn sujuvuuteen ja kustannuksiin sekä tuotteiden käyttäjien tarpeilla. Pidemmällä aikavälillä muovittomat vaihtoehdot tulevat todennäköisesti lisääntymään tai muovia jai sitä korvaavia tuotteita tehdään uusiutuvista raaka-aineista.

### 3. Ilmasto-ohjelman tai -suunnitelman aloittaminen

Kansallinen tavoite on saavuttaa vuoteen 2035 mennessä hiilineutraali sote, joka toteutuu kansallisella ohjauksella. Tässä työssä myös Etelä-Savon hyvinvointialue on mukana. Erillistä ilmasto-ohjelmaa tai -suunnitelmaa irrallisena tulevasta ohjelmasta ei tässä kohtaa ole mielekästä tehdä vaan se toteutetaan valtakunnallisessa ohjauksessa yhdessä muiden hyvinvointialueiden kanssa.

## Hyvinvointialuejohtajan esitys

Etelä-Savon hyvinvointialueella jätteiden kierrätyksen ja lajittelun ohjeistus yhtenäistetään koko alueella yhteistyössä jätehuoltoyhtiöiden ja kuntien kanssa. Jätehuoltokuljetusten kilpailutuksessa pyritään huomioimaan yhtenäiset toimintatavat ja kestävä kehityksen periaatteet. Etelä-Savon hyvinvointialue tulee olemaan mukana kansallisessa tavoitteessa luoda hiilineutraali sote vuoteen 2035 mennessä, joten tässä vaiheessa omaa ilmasto-ohjelmaa tai -suunnitelmaa ei ole järkevää tehdä, mutta kehitystyöhön osallistutaan aktiivisesti.

Päätös viedään tiedoksi aluevaltuustolle, joka toteaa asian loppuun käsitellyksi.

## Päätös

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

## Tiedoksi

Eero Sistonen